

Rozbudowa

„Stalowa Wola”

RZESZÓW (PAP) — W hucle „Stalowa Wola” na Rzeszowszczyźnie rozpoczęto budowę i najnowocześniejszych w kraju ciaralni. Obiekt ten, który przekazywany zostanie do eksploatacji w 1971 roku, produkować będzie pręty ze stali wysokoklasowej.

„Stalowa Wola” jest intensywnie rozbudowywana. W br. rozpoczęto tu produkcję nowoczesnych maszyn budowlanych dla kraju, na eksport, głównie do ZSRR i NRD.

Pracownicy wszystkich krajów, łączcie się!

NARZĄDZ. 19.04

GAZETA BIAKOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 285 (354) Czwartek, 12. XII. 1968 r. Cena 5 gr

O zadaniach resortu w świetle uchwał V Zjazdu

na plenum ZG Zw. Zaw. Włóknarzy

ŁÓDŹ (PAP) — W środę odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczo-Szklarskiego i Szkolnego w Łodzi w dniu 10 grudnia. Min. Przemysłu Lekkiego Tadeusz Kunicki, sekretarz CRZZ Irena Szaryńska, sekretarz KL PZPR Marian Kulinski oraz przedstawiciele podległych instytutów naukowo-badawczych przemysłu włókienniczo-szkolnego.

Min. Kunicki przedstawił najważniejsze zadania resortu w latach 1968-70, wskazując m. in. na dalszy wydany wzrost produkcji włókien polowych, w tym zwłaszcza z włókien syntetycznych, wyrobów dzianiarских oraz zwiększenie zadań eksportowych.

O problemach pracy związkowej w świetle uchwał V Zjazdu PZPR oraz o zadaniach mających na celu stworzenie załogom jak najlepszych warunków dla wykonania rosnących planów produkcyjnych — mówiła przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Włóknarzy Barbara Natorka. Wiele miłośników powieściela ona sprawię aktywizacji rad zakładowych i samorządów robotniczych w przemysłach włókienniczo-szkolnych, w których dziedzinach, jak kontrola wykonawstwa inwestycyjnego, zatwierdzenie planów produkcyjnych i przedsięwzięcia techniczne, rozwijanie różnych form socjalistycznego współzawodnictwa, sformułowała również postulaty w zakresie dziedzinie stopniowego skracania czasu pracy na stanowiskach najbardziej uciążliwych.

Z Francji

„Dzień walki o prawa robotników”

PARYŻ (PAP) — W środę we wszystkich zakładach francuskiej firmy „Sud Aviation” na werwaniu 4 największych central związkowych m. in. CGT, ogłoszono „Dzień walki o prawa robotników”. Jak stwierdza dziennik „L'Humanite”, forma walki będzie określona w każdej dziale pracy przez samych robotników.

Bezpośrednim powodem zorganizowania „Dnia walki” jest odroczenie przez dyrekcję firmy żądań skrócenia dnia pracy i ograniczenie zdobyczy wywalczonych przez robotników w okresie wypadków z maja i czerwca. Br. Związek zawodowy domaga się, aby dyrekcja „Sud Aviation” zatwierdziła i wprowadziła w życie uchwały podpisywane 7 czerwca 1968 roku.

Stan napięcia we Włoszech utrzymuje się nadal

Program lewicy włoskiej

RYM (PAP) — Jak podaje rzymski korespondent PAP, red. Z. Morawski, 11 bm. nadal utrzymywali się stan napięcia we Włoszech. W Neapolu liczną grupę bezrobotnych okupują od rana plac przed ratuszem. Uczęszczający milicję demonstracji przymają w dłoniach olbrzymi transparent, który głosi: „ Jesteśmy zdecydowani umrzeć w tym miejscu, jeżeli nie dostaniemy pracy”.

Napięcie utrzymuje się także na wyższych uczelniach w szkołach średnich. 11 bm. w Genui, Florencji i w Rzymie doszło do starć i polejki studentów demonstrujących na rzecz reformy szkolnictwa.

Ciąg dalszy na str. 2

Tajemnicze obiekty nad Marokiem

PARYŻ (PAP) — Według doniesień z Rabatu, milicjariusze południowo-wschodniej części Maroka twierdzą, że w ostatnich dniach widzieli kilkakrotnie tajemnicze instalacje, które przemieszczają się po nocie na dużej wysokości i wielką szybkością. Obiekty nie podobają się kształtem i wyglądem do pocisków. Miroszajskiego potwierdza tym informacją dotychczas brak.

Dziś — zachmurzenie duże i przebiegające w kierunku południowym. — 3 — 4; min. — 4 — 1. C.

UTRZO — bez wiatru, śnieg.

Reorganizacja struktury władz partyjnych w Gdańsku

GDANSK (PAP) — 11 bm. Plenum Komitetu Miejskiego PZPR w Gdańsku omówiło i zatwierdziło reorganizację struktury miejskich władz partyjnych. Przewidywane jest powołanie nowego zarządu PZPR i przejęcie jego kompetencji przez komitety dzielnicowe PZPR w mieście. Wskazywano również na konieczność zmiany i restylu szkieletu dotychczasowej struktury organizacyjnej PZPR.

Problem Wietnamu

Ostry protest DRW przeciwko prowokacjom USA

PARYŻ (PAP) — Delegacja DRW na rokowania paryskie opublikowała we wtorek wczesnym komunikat, w którym stwierdza, że przedstawiciel rządów DRW, ambasador Han Van Lau spotkał się 10 bm. z przedstawicielem rządu USA, ambasadorem Cyrusem Vance'em. Ambasador DRW złożył energiczny protest przeciwko kontynuowaniu ze strony USA lotów zwiadowczych nad terytorium DRW, jak również ostrzału artyleryjskiego, skierowanego przeciwko północnej części strefy demilitaryzowanej, co nastąpiło w dniach 4 i 5 bm. Ponadto, co jest sprawą jeszcze groźniejszą, grupy samolotów amerykańskich zbombardowały

17 i 18 bm. strefę obłokową w prowincji Quang Binh i

Ciąg dalszy na str. 2

Delegacja czechosłowska u L. Breżniewa

MOSKWA (PAP) — Jak donosi TASS, sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew przyjął delegację Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej KPZR z jej przewodniczącym Mikołajem Jakuszem na czele. Oficjalnie komunikacja, że między L. Breżniewem a członkami delegacji odbyła się serdeczna rozmowa, która przebiegła w atmosferze przyjaźni. W rozmowie wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Komitetu Kontroli Partyjnej przy KC KPZR Arwid Pelczak i Delegacja przebywająca w ZSRR od 7 grudnia na zaproszenie KC KPZR. Znajdująca się u L. Breżniewa jest ona z dowództwa Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej KPZR.

Znow strzały nad Jordanem

LONDYN (PAP) — Jak donoszą z Ammanu, w środę doszło do nowej 15-minutowej wymiany ognia między wojskami jordanскими a izraelskimi w północnej części doliny Jordana. Rzecznik jordanjski stwierdził, że strzelanice wywołali Izraelczycy. Po stronie jordanjskiej nie było ofiar.

Ciąg dalszy na str. 2

W Japonii wzrosł cen artykułów konsumpcyjnych

TOKIO (PAP) — Premier Japonii, Sato wystąpił w środę na odbywającej się nadzwyczajnej sesji parlamentu japońskiego z przedłożeniem, w którym nakreślił program polityczny nowego rządu. Pomimo stwierdzenia, iż przeliczenie do Japonii znajdujących się pod okupacją USA wyspy Okinawy jest jednym z głównych celów polityki „złotego trójkąta”, to jednak nie przedstawia żadnych konkretnych propozycji odnośnie powrotu wysp do Japonii, wypowiedziacie się o ścisłym sojuszem z USA.

Premier Japonii zmuszony był również przyznać, iż w Europie zachodzi istniejąca tendencja stalego wzrostu cen na towary konsumpcyjne.

Przed sądem w NRF

Proces trzech SS manów „Sonderkommando 4-a”

BONN (PAP) — Przed sądem przysięgłym w Darmstadt rozpoczął się we wtorek proces trzech byłych oficerów SS, oskarżonych o mordowanie i udział w mor-

derstwach ludności cywilnej na okupowanej Ukrainie. Trzej zbrodniarze, Theodor Christensen, Karl Kretschmer i Wilhelm Pfandlstein, którzy wchodzili w skład

Jaki będzie „model” młodego Polaka?

Narada poświęcona ideowo-socjalistycznemu wychowaniu młodzieży

WARSZAWA (PAP) — W Pałacu Sztaszka w Warszawie trwa narada naukowców — pedagogów, historyków, filozofów, socjologów oraz nauczycieli, działaczy oświaty i przedstawicieli organizacji młodzieżowych, poświęcona zagadnieniom soc-

jalistycznego wychowania młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem problemów wychowania społecznego i patriotycznego.

Uchwała V Zjazdu PZPR poświęciła szczególnie plnie i ważne zadania w dziedzinie wychowania. Powinny one

być wykonywane w różnorodny sposób na różnych etapach, a realizacja ich stanowić będzie ważne składowe najbliższego i długofalowego programu społecznego i politycznego. Jednak ani praktyka, ani teoria podlegają na nie są dostatecznie przygotowane do podjęcia tych zadań. Pierwszy krok na tej drodze stanowi właśnie obecna narada, która zainicjuje analizę krytyczną istniejącego stanu rzeczy i ma ukazać perspektywy najbliższych zadań związanych z ideowo-patriotycznym wychowaniem młodego pokolenia.

W wyłożonych referatach rozpatrywano sprawę na szerokim tle wydatków społecznych i gospodarczych, z uwzględnieniem motywów działania ludzkiego formułowanych przez antropologię filozoficzną, etykę i socjologię.

W referacie T. Jaroszewskiego podkreślono, że właściwym sensem rewolucji komunistycznej ma być stworzenie warunków, w których ludzie będą mieli nie tylko odpowiednie warunki materialne, ale i możliwość swobodnego wyboru i zmiany wadów, zdolności wykształcenia, aktywne uczestnictwo w życiu społecznym, społecznym politycznym. Warunków, w których rozrywka nie będzie dla człowieka „rekompensacją”.

Ciąg dalszy na str. 2



NA ZDJĘCIU: laureaci nagrody Nobla.

Uroczyste wręczenie nagród Nobla

SZTOKHOLM (PAP) — W wielkiej sali filharmonii sztokholmskiej odbyła się we wtorek uroczyste wręczenie nagród króla Gustawa VI Adolfa i rodziny królewskiej.

Z Nigerii

LAGOS (PAP) — 5 grudnia szef federalnego rządu wojskowego Nigerii, general Gouwo w towarzystwie federalnego komisarza dr. Ogo Arikpo, wyższych urzędników nigerskiego MSZ i MON oraz przedstawicieli najwyższego dowództwa, przyjął międzynarodową grupę obserwacyjną, która wzięła mu sumaryczny raport za dwumiesięczny okres swojej działalności.

W raporcie obserwatorzy podkreślali, iż nigerskie wojsko federalne nie dopuszcza się ludobójstwa na terenie Ibo. Jak wiadomo, w skład międzynarodowej grupy obserwacyjnej wchodzi przedstawiciel PRL, która reprezentuje płk Alfons Okiewicz, W. Brytanii, Szwecji i Kanady oraz ONZ i OJA.

Ciąg dalszy na str. 2

Tragiczna powódź w Brazylii

RIO DE JANEIRO (PAP) Ulewne deszcze w brazylijskiej prowincji Belo Horizonte spowodowały wielką powódź. Wiele miejscowości zostało odciętych od świata. Zanożowano także 6 przypadków śmiertelnych wśród miejscowej ludności. Blisko 500 rodzin w zalanych wodach wciąż jest bez dachu nad głową. W największym niebezpieczeństwie znajduje się ludność wioski Machacalis. Wraz z wzbierającymi wodami, na terenie wsi zalała się bowiem powona liczba jadowitych węzów.

POGODA

Dziś — zachmurzenie duże i przebiegające w kierunku południowym. — 3 — 4; min. — 4 — 1. C.

UTRZO — bez wiatru, śnieg.

Parlament ZSRR obraduje nad projektem planu i budżetu na rok przyszły

MOSKWA (PAP) — Moskiewski Korespondent PAP, red. Dariusz Pilewski pisze: W obecności przewodniczącego i członków rządu radzieckiego, przy przewodniczących ławach poselskich w sali posiedzeń Wielkiego Pałacu Kremlowskiego toczyła się w środę debata nad przedstawianymi poprzedniego dnia projektami planu rozwoju gospodarki narodowej i budżetu państwowego ZSRR na rok 1969.

Krag mówców był bardzo szeroki. Wszyscy mówcy w zasadzie wyrażają się z aprobatą dla przedłożonych pod dyskusję projektów rządowych — planu gospodarczego i budżetu — na rok przyszły i podkreślają, że dla przedłożonych pewni Związki Radzieckie są dalszy szybki rozwój przemysłu, dalszy wzrost produkcji rolnej, a w konkretnych — dalsze wypracowanie sytuacji materialnej i warunków bytowych ludności.

Równocześnie wielu mówców informowało o dotychczasowych osiągnięciach gospodarczych poszczególnych republik związkowych, czy galezi produkcyjnych. Na przykład Republika Ukraińska osiągnęła w ciągu pierwszych trzech lat obecnej pięcioletniej planu wzrost globalnej produkcji przemysłowej o 28 proc., rolniczej i hodowlanej o 16 proc. Wielu uczestników debaty z uznaniem wyrażało się o wpływie realizowanej od trzech lat reformy w przemyśle, a także o dotychczasowej polityce rolnej partii i rządu radzieckiego.

Protest przeciwko uniemożliwieniu Rehsego

BONN (PAP) — Pod naciskiem opinii światowej odburojony wyrokom niemieckim, jakimś jak się przysięgł, wydał na byłego sędziego literotwórcy „Trybunału Ludowego” Hansa Joachima Rehsego, frakcja parlamentarna SPD opuściła w Bonn oświadczenie protestacyjne.

Stwierdza się w nim, że przy ogłaszaniu wyroku w sprawie Rehsego, przewodniczący sądu przysięgł przekroczyć swe kompetencje, wypowiadając uwagi o charakterze politycznym. Te wypowiedzi przewodniczącego sądu są nie do zaakceptowania, a w szczególności studium na najostrejsze napięcie i odruczenie. W oświadczeniu wykazuje się, że to co czynił Rehse w trybunału „Ludowym” nie ma nic wspólnego z prawem i sprawiedliwością, a był jedynie zwykłym mordowaniem na polecenie NSDAP. W konkluzji stwierdza się, że przypadek z Rehsem musi stać się dla Bundestagu bodźcem do poważnego prze-

Niemniej, podczas debaty nie brakowało słów krytycznych, sprzeciwu dokonania pewnych korektur w planie budżetowym. Może nawiązywał wywieszano pod adresem transportu kolejowego, który wobec olbrzymich odległości słabszy jest droższy niż zasadnicze znaczenie dla cywilizacyjnego rozwoju gospodarki całej całości.

Sporo przedstawicieli republik, zwłaszcza południowo-wschodnich oraz terenów za Uralem zwracało uwagę na dysproporcje występujące w rozmieszczeniu zakładów przemysłu lekkiego. Wzrost produkcji rolnej zastrzyż także problem zbyt małej bazy przetwórczej w terenie.

W czwartek sesja Rady Najwyższej ZSRR kontynuowała debaty obrady. Najprawdopodobniej toczyć się będzie dalsza debata nad projektami rządowymi.

Polityka wschodnia NIEMIEC

tematem obrad naukowców w Opolu

OPOLE (PAP) — 11 bm. odbyła się w Opolu konferencja naukowa poświęcona omówieniu polityki wschodniej Niemiec. Konferencja została zorganizowana przez Instytut Śląski i Opolskie Towarzystwo Przyjaciół Nauki. Wzięli w niej udział przedstawiciele placówek naukowych: Opola, Warszawa, Poznań, Szczecin, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Wojska Polskiego, władz wojewódzkich i Opolszczyzny z sekretarzem KW PZPR — Augustynem Wajdą. Ponadto w charakterze gości uczestniczyli w spotkaniu naukowcy z Czechosłowacji.

Dyskusja na konferencji toczyła się wokół trzech referatów: dyrektora Instytutu Śląskiego z Opola — dr. Józefa Kokola pt. „Niemcy wobec słowiańskiego sąsiedztwa”, dr. Jerzego Krasuskiego z Instytutu Zachodniego o „Polityce wschodniej Niemiec w okresie międzywojennym” i dr. Józefa Byczkowski, który mówił o polityce wschodniej NRF (1949—1968).

Komunikat MO

Komenda Główna Milicji Obywatelskiej poszukuje zaginionego w dniu 19 lipca br. — Anne Szumską, córkę Stanisława i Honoraty domu Konopko, ur. 12. 10. 1949 r. w Beldzie pow. Grajewo i tam ostatnio zamieszkała.

Rysopis: wiek z wyglądu 19 lat, wzrost 150 cm, włosy blond, postać korpulenta, twarz okrągła, cera śniada, czoło niskie, oczy szare, nos średni, uszy — uszy średnie, przylegające. W dniu zaginięcia wymieniona niema była bezwosa sukienka i białe pantofle. Posiadała szarą walizkę średniej wielkości, radio tranzystorowe marki „Molitor” oraz zegarek na reke marki „Wietna”.

Ktokolwiek mógłby udzielić informacji o zaginięciu, proszony jest o zgłoszenie się do najbliższej jednostki Milicji Obywatelskiej.

Przypadek sprawił, że monachijska placówka wywiadowcza Austria — wiedeński agentur — nie został powiadomiony. Listy wracające do Wiednia, a ponieważ spręta powstał fikcyjne adresy, nie można było ustalić, czy wracające przewidy sprawiły

Gniazdo szpiegów

austrackiej poraziło wiele kłopotów, zarządzone atwarcie ich. Zarządca, oczywiście powiadomił władze austriackie o uderzeniu w politycznym i w tym celu, w sporządzał szczegółowe arkusze, które miały być kopiami nie do takich protokołów. Wstrząs dla 30 tysięcy anglijskiej biuro królewskiej Abwehry, kopii materiały wchłonięto do Monachijskiej placówki wywiadowczej. Liczył, że wywiady odejść nie ma w budzi żadnych pode-

Sekretariat SRP wzywa do potępienia IZRAELA

HELINSKI (PAP) — Sekretariat Światowej Rady Pokoju wzywał wszystkie krajowe komitety obronców pokoju i inne organizacje pokojowe, aby publicznie namówiły agresorów izraelskich.

W oświadczeniu Sekretariatu SRP czytamy, że takie kroki jak depesze protestacyjne, rezolucje i delegacje do ambasad izraelskich powinny zostać. Izrael do zapobieżenia wojskowej okupacji i zastosowania się do rezolucji Rady Bezpieczeństwa z 22 listopada ub. roku.

Jaki będzie „model” młodego Polaka?

Ciąg dalszy ze str. 1

ta” za dehumanizację pracy, a prawniczo — przytko- no zostanie jedność życia ludzkiego przed nadaniem twórczego charakteru obu tym sferom: czasu pracy i czasu wolnego”.

Przeciw tyranii kolonistów w Afryce

KAIR (PAP) — W Kairze obradował we wtorek Komitet Przygotowawczy do konferencji międzynarodowej na rzecz poparcia narodów kolonii portugalskich i Afryki Południowej. Komitet wydał odezwę, w której stwierdza, iż w ramach Afrykańskiej Deklaracji i rasiem potępiony przez powszechną Deklarację Praw Człowieka oraz uchwały ONZ jest hańbiącym zjawiskiem naszydzi. Mimo krwawych represji kolonizatorów i faszystowskiej dyktatury reżimu białej mniejszości nie udało się zdławić ducha narodów afrykańskich — podkreśla odezwę. Konieczność likwidacji kolonializmu portugalskiego i rasiem w Afryce Południowej nie może być uważana tylko za sprawę tamtych narodów żyjących w warunkach tyranii, lecz powinna być sprawą wszystkich ludzi dobrej woli.

„Rady i narody krajów socjalistycznych udzielają pomocy imi krajami, gdzie walczą” — głosi odezwę.

PROGRAM lewicy włoskiej

Ciąg dalszy ze str. 1

Nadal kilkadziesiąt wydziałów szkół wyższych i kilkanaście szkół licealnych jest okupowanych przez młodzież.

PROGRAM LEWICY WŁOSKIEJ

RZYM (PAP) 10 bm. odbył się w Rzymie zamknięte spotkanie delegatów opozycyjnej lewicy włoskiej z całego kraju.

Po calodziejnej dyskusji uchwalono rezolucję zawierającą wspólny program działania lewicy włoskiej na nowym etapie rozpoczętym przez niedawną falę strajków, demonstracji i innych starć klasowych.

„Walka mas pracujących — podkreśla dokument — ma obecnie taki zasięg, że można już oddzielać doradczych zdobywców ludzi pracy od zasadniczego postępu rzeczywistej demokracji, od głębokich przemian strukturalnych obejmujących przekształcenie stosunków klasowych i zapowiadających w dziedzinie pracy udział w władzy”.

Narada w Wydziale Administracji KC PZPR

WARSZAWA (PAP) — W Wydziale Administracyjnym KC PZPR odbyła się w środę narada poświęcona sytuacji w dziedzinie ochrony zdrowia pracowników rolnych i leśnych.

Naradzie, której przewodniczył zastępca kierownika Wydziału Administracyjnego KC — Władysław Nieśmiałek, wziął udział minister Zdrowia i Opieki Społecznej Jan Kostrzewski.

W dyskusji na naradzie szczególnie mocno podkreślano potrzebę stworzenia jednolitego systemu opieki zdrowotnej nad pracownikami, wszystkich przedsiębiorstw działających na wsi.

Po prezentacji podkładów — rozpoczęła się dyskusja. Obrady trwały.

ZCĄKEGO

KAIR — W komunikatach opublikowanych przez palestyńskie organizacje wyzwoleńcze w Jerychu stwierdza się, że w ostatnich dwóch tygodniach znacznie wzrosła się działalność partyzantów arabskich na terenach okupowanych przez Izrael. Okupant poświęcił znaczne straty w ludziach i sprzęcie.

NOWY JORK — Prezydent elekt Nixon oświadczył na konferencji prasowej we wtorek, iż zdecydował się wyznaczyć demokrację Daniela Moynihana na swego doradcę do spraw wewnętrznych USA.

PROGRAM lewicy włoskiej

gruntemu śledztwa w sprawie afery SIFAR, czyli policji i kontrwywiadu włoskiego, które według informacji publikowanych w ciągu ostatniego roku przez prasę włoską, przysługowały w 1964 r. prawicowemu zamach stanu.

4) wystąpienie Włoch z Paku Atlantycznego i wypowiedzenie wszystkich wynikających z tego tytułu zobowiązań. Dokument stwierdza dalej, że partie ugrupowania, które chcą kolejną rząd „centrolewicowy”, nie są i nie będą w stanie zapewnić krajowej stabilizacji, ani przywrócić zakłóconej równowagi. Zadaniem wszystkich sił lewicy jest więc doprowadzenie do decydującego zwrotu politycznego, do zasadniczego alternatywny dla koalicyjnej centralnej polityki.

Grypa „Hongkong” zaatakowała uczestników rajdu Londyn—Sydney

LONDYN (PAP) — Jak podaje korespondent londyński „Evening Standard” towarzyszący rajdowcom, którzy przeprawią się z Indii do Australii, na statku „Chusan” panuje epidemia grypy. Około 50 proc. załogi i pasażerów choruje. W tym również znajdują się uczestnicy rajdu. Korespondent „Evening Standard” nie wymienia jednak żadnego nazwiska spośród chorych załogi. Chłosta znajduje się obecnie na Oceanie Indyjskim, zmierzając do australijskiego portu Fremantle, gdzie spodziewany jest 13 bm.

Problem Wietnamu

Ciąg dalszy ze str. 1

w prowincji Ha Tinh, powodując liczne straty w zabitych oraz straty materialne. Ambasador Ha Van Lau raz jeszcze ostro potępił te akty wojenne ze strony USA, wzywając do natychmiastowego pololenia im kresu.

W czasie spotkania omawiano sprawy proceduralne, związane z rozpoczęciem konferencji czterostronniej, takie jak rozmieszczenie poszczególnych delegacji w sali obrad oraz sposób ustalania kolejności zabierających głos w dyskusji. W tych sprawach proceduralnych stanowiska obu stron, DRW i USA, pozostały nadal rozbieżne.

Problem Wietnamu

Ciąg dalszy ze str. 1

PARYZ (PAP) — Korespondent PAP, red. P. Wasilewski donosi: Narodowy Front Wyzwolenia Wietnamu Południowego wypowiada się za jak najskrótszy rozpracowanie obrad konferencji „czterech” w Paryżu. Na konferencji tej powinny być wplecione przedyskutowane wszystkie zagadnienia proceduralne, a po ich rozwiązaniu, konferencja powinna przystąpić do omawiania spraw związanych z położeniem kraju agresji Stanów Zjednoczonych w Wietnamie. W tym celu, w przeddzień wstąpienia do przywrócenia pokoju — o najbliższe stwierdzenia Duong Dinh Thao — o zasadniczym delegacji NFW Wietnamu Południowego, złożone na konferencji prasowej w Paryżu.

Rzecznik podkreślił, że administracja sąjska robiła wszystko, by nie dopuścić do konferencji „czterech”. Wreżenie jednak pod naciskiem Waszyngtonu zmuszona została do wysłania delegacji do Paryża. Dowodzi to raz jeszcze, że Stany Zjednoczone i ich marionetki sąjskie muszą się liczyć z wola społeczeństwa południowowietnamskiego, które gotowe jest kontynuować walkę aż do zwycięskiego końca, jak również naciskać światowe opinii publiczną.

123 plugi gotowe do akcji

Przeł śnieżną batalią

CIĘŻKO ZA MALO SPRZĘTU ŚRĘDNEGO I CZYRNEGO — PRZYGOTOWANO JUŻ 2 TYS. TON PIASKI I OK. 20 TYS. METRÓW SZESZ. PŁASKI I OK. 20 RAZ PIERSZY ZOSTANIE ZASTOSOWANY CIŁBIEK WAPNIA — STAŁA INFORMACJA TELEWIZYJNA

UMIARKOWANY, a nawet powściągliwy, nawet ostrożny optymizm panuje w Wojskowym Zarządzie Dróg Publicznych przed zbliżającą się śnieżną batalią na szosach i drogach naszego województwa. W zasadzie uczyniono wszystko co możliwe, aby w możliwie najkrótszym czasie oczyszczać ze śniegu drogowy szlak, zgromadzić uzbrojony wyremontowany i naprawiony sprzęt drogowy, ustabilno kolejność oczyszczania poszczególnych dróg, przygotować zapasy piasku, soli i chlorku wapnia, zapewniono możliwość wywożenia sprzętu będącego w posiadaniu instytucji i przedsiębiorstw, przygotowano plotki przeciwśnieżne. Zapewnienie też szybkiej dostawy i wyczerpującej informacji o stanie drogi.

KOLEJNOŚĆ OČYSZCZANIA

W naszym województwie służba drogową oczyszczać będzie ze śniegu i 1095 km dróg państwowych. Z tego w pierwszej kolejności oczyszczane będą 100-kilometrowy odcinek drogi Białystok — Warszawa (do granicy woj. warszawskiego, Białystok — Kuznica, Białystok — Michałowo, Białystok — Bielsk Podlaski, Białystok — Grajewo — Ełk — Orzysz, Zambrów — Łomża — Grajewo — Ostrów Mazowiecka — Łomża. Łączna długość dróg pierwszej kolejności wynosi 356 km. Tutaj nie może być żadnej przerwy w ruchu kołowym.

DRUGI DRUGI KOLEJNOŚĆ jest liczone 101 km. Są to m. in. połączenia z pozostałymi odcinkami powiatowymi. Tu znacznie się także bardzo trudni odcinek Łomża — Grajewo. Na drogach drugiej kolejności przerwa w ruchu kołowym jest dopuszczalna do kilku godzin, a w sytuacjach katastrofalnych (tęch ich nie było) — do dwunastu godzin.

NIE NALEPIE Z NARZĘCIEM

Od strony samych 123 pluc lub podobny sprzęt, wygląda imponująco: 137 jednostek różnego typu w tym 123 plugi śnieżne, zapewniono im odpowiedni i kompletny techniczny, POM — przedsiębiorstw transportowych i inżynierów.

Źródło dalszy na str. 4

Za najlepsze wspomnienia — wycieczka

Konkurs „U przyjaciół” — zakończony

W ostatnich dniach dobiegli końca jeszcze len wspomnienia z pobytu w ZSRR w latach 1960-1962.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.



Goleje i członkinia jury podczas imprezy na zakończenie konkursu „U przyjaciół”. Fot. CAP — R. Sienko

III nagroda (rezerwa) otrzymał Jerzy Stasiulewicz z Nowego Dworu k. Sokółki (godło „Wiosna”).

Trzy wyróżnienia przyznano: Stanisław Sztabiński i Ryszardowi Paniewiczowi z Białegostoku oraz Albinowi Jasińskiemu z Suwałk.

Warto podkreślić, że w konkursie wzięli udział uczniowie szkół z rezerwa, którzy 18 lat i zawodów którzy przebywali w Kraju Rad z wycieczkami turystycznymi, służbowo, bądź też za zwolnieniem z pracy w „U przyjaciół” i krewnych. Opisał swoje wrażenia z pomniejszych miast i bogactw w ramach konkursu „U przyjaciół”.

Konkurs zakończony, spelnili swoje zadanie, a zdaniem jury, powinien być kontynuowany jako ciekawa forma popularyzowania wiedzy o ZSRR i przyjaźni między naszymi narodami.

W zespole artystycznym z bonami programem konkursu w Częstochowie, a zdaniem jury, powinien być kontynuowany jako ciekawa forma popularyzowania wiedzy o ZSRR i przyjaźni między naszymi narodami.

Honory gospodarzy imprezy, która w miłej atmosferze odbyła się w kawiarni Żwiakowice, czcił Jan Szczyński z Włocławka. Natomiast w imieniu organizatorów — przewodniczący jury Jan Zaniewski z Akademii Medycznej.

Przedstawicielką wycieczki była Miłogostowa, która w ramach konkursu „U przyjaciół” opisała swoje wrażenia z pobytu w ZSRR. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wybieramy młodzieżowego bohatera roku 1968

Publikujemy dzisiaj drugą zale kolekcję publikacji plebiscydu. Kandydaci na najlepszego bohatera roku 1968 w ramach „bohatera roku”, wybranych spośród młodzieży, którzy w tym czasie przyczynili się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski

Jako miasteczko powiatowe oczekiwaliśmy wiele znanymi, ale nie wyróżnia się. Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Tak było do czasu, gdy do Olsztyna przyjechał Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

Stanisław Miedziewski, uczeń szkoły podstawowej, który w tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

1700 obrabiarek z ZSRR

W Moskwie podpisano nowy kontrakt pomiędzy polską centralą „Metalexport” a radzieckim zjednoczeniem „Stankomimport” na dostawę w latach 1969-70 radzieckich obrabiarek różnorodnych.

Są to specjalne obrabiarki skrawające do metali, przeznaczane głównie dla naszego przemysłu maszynowego.

Łącznie z zakartakowanymi poprzednio — przemysł nasz otrzymał w 1969 r. 1700 radzieckich obrabiarek wartości 20 mln rubli.

Jubileuszowa seria wydawnictw o Koperniku

Przedstawiaczka w 1972 r. 50 rocznicę urodzin wielkiego Polaka Mikołaja Kopernika jest okazją do wielu kolekcyjnych wydawnictw, wśród których znajduje się monumentalna edycja „Życie i nauka Mikołaja Kopernika”.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

1700 obrabiarek z ZSRR

W Moskwie podpisano nowy kontrakt pomiędzy polską centralą „Metalexport” a radzieckim zjednoczeniem „Stankomimport” na dostawę w latach 1969-70 radzieckich obrabiarek różnorodnych.

Są to specjalne obrabiarki skrawające do metali, przeznaczane głównie dla naszego przemysłu maszynowego.

Łącznie z zakartakowanymi poprzednio — przemysł nasz otrzymał w 1969 r. 1700 radzieckich obrabiarek wartości 20 mln rubli.

Jubileuszowa seria wydawnictw o Koperniku

Przedstawiaczka w 1972 r. 50 rocznicę urodzin wielkiego Polaka Mikołaja Kopernika jest okazją do wielu kolekcyjnych wydawnictw, wśród których znajduje się monumentalna edycja „Życie i nauka Mikołaja Kopernika”.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.



Przedstawicielką wycieczki była Miłogostowa, która w ramach konkursu „U przyjaciół” opisała swoje wrażenia z pobytu w ZSRR.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

Wycieczka ta była najwspanialszą w życiu wielu z nas. W tym czasie poznaliśmy wielu przyjaciół, którzy dziś są dla nas nieodłączną częścią życia.

KUPON PLEBISCYTOWY
Mojm bohaterem roku jest
Poniważ
Imię i nazwisko
Adres

Rozmawiamy z CZYTELNIKAMI

Czesto otrzymujemy listy, w których czytelnicy informują o takich sprawach, które nas bardzo dziwnie i uśmiech podniecają. Wyjaśnijmy nam, dlaczego jest to tak ciekawe i dlaczego jest to tak ważne.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

nie czują żadnej awersji do królewskiej ryby, ale po prostu nasz handlowiec, w tym wypadku ci z Centrali Rybnictwa, nie umiały, lub nie chcą handlować. To nie, że poźniej po ryby ustawiają się w sklepach koleki, a pomysły ekspedientki przy okazji stojącej towaru niechodzą.

To się nazywa ruch w interesie.

A teraz o kwitach. Niedawno w Sokółce — pisze jeden z czytelników — obrabko oryginalnych kwitów

DZIWOLĄGI

magazynowych, wydawanych w czasie sprzedaży owoców, kwitów tych ciagle brakuje, dlatego w powiecie sokólskim honorowane są w SOP zastępcze kwiaty. Niestety, takich kwitów zastępczych nie uznaje się w SOP w Kundzynie.

Z listu dowiadujemy się, że rolników, którzy zdawali w dniu 9 grudnia w Kundzynie plody rolne, odesłano do domu z przysłówiowymi, ale

bez urzędowego kwitka. Będą oni musieli jeszcze tak przemierzać drogi ze swoim towarem do Kundziny, a może nawet do powiatowej Sokółki. Czytelnik nazywa taką obsługę rolników „głupotą”. Może i ma rację.

Lap. Olo niedawno trzydziestylatki, szczęśliwie mieszkająca w Lap wprawdzie było do nowego Budynek. Ale ich radość trwała krótko. Od razu wyszły na jaw „duszerki”: pęknięte krawy w łazienkach, zepsute prysznice, poplamione ścianami podłogi. To wszystko trzeba było naprawić w krótkim czasie.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

W tym czasie przyczynił się do rozwoju naszego państwa i społeczeństwa.

